

**فرآیند خروج آب از سدها کاهش یافت**

رضا اردکانیان وزیر نیرو از آغاز فرآیند خروج آب از مخازن سدهای خوزستان به سمت شهرهای پایین دست خبر داد. به گزارش مهر، وی اظهار کرد: تردید ندارم که بعد از عبور از این شرایط و ثبت و ضبط عملکردها در بخش‌های مختلف، به‌رغم همه مشکلاتی که برای هموطنان ما ایجاد شده مجموعاً عملکرد جمهوری اسلامی در برخورد با این سیلاب در جهان، عملکرد شاخصی شمرده خواهد شد.دوی در ادامه داد: خوشبختانه با وجود همه مشکلاتی که در مناطق مختلف استان وجود دارد، تنها در ۹۱ روستا آن‌هم به دلیل رعایت شدن نکات ایمنی برق قطع است و در سایر مناطق در این زمینه مشکلی وجود ندارد.

به گزارش روزنامه تجارت‌امیرحسین تیبانیان، نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی در با اعلام اینکه دیروز معامله‌ای در بورس انرژی برای نفت خام انجام نشد، گفت: هیچ مشتری برای عرضه وجود نداشت و هیچ واژی برای خرید نفت نداشتیم. شرایط فروش نفت نیز مطابق آخرین بخشنامه فروش مورخ ۲۷ اسفند ماه سال ۹۷ است.به گفته این مقام مسؤول سه‌شنبه هفته آینده مورخ ۲۷ فروردین ۹۸ یک میلیون بشکه میعانات گازی در بورس انرژی بر اساس قوانین آخرین بخشنامه سال گذشته عرضه می‌شود.

■ **تغییرات در عرضه نفت خام در بورس انرژی**

شرایط عرضه نفت به‌مرور در عرضه‌های مختلف تغییر کرده گونه‌ای که در نخستین عرضه سازو کار معاملاتی بورس انرژی برای متقاضیان به این صورت بود که حداقلاً محموله خرید ۲۵ هزار بشکه بوده که خریداران ۱۰ درصد از ارزش قرارداد در زمان اجرای معاملات نقدی پرداخت کرده و در صورت برنده شدن در فرآیند ۱۰ درصد دیگر به صورت ریالی پرداخت می‌کردند که به عبارتی ۲۰ درصد از ارزش معاملات ریالی و ۸۰ درصد دیگر آن آرزوی بود.

این شرایط به مرور در بخش پیش پرداخت از ۱۰ درصد ارزش سفارش به ۶ درصد کاهش و مهلت تسویه پس از زمان بارگیری محموله، از ۵۰

**رگورد در سوخت رسانی هوایی به بالگردها**

موسوی خواه مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: ۵۶۰ هزار لیتر سوخت رسانی به بالگردهای آمدادی در مناطق سیل‌زده رگورد در سوخت‌رسانی هوایی است.

به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، وی درباره نحوه سوخت‌رسانی به مناطق سیل‌زده نیز گفت: با تمهیدات اندیشیده شده پیش از وقوع سیل، آمادگی کامل در همه تأسیسات توزیع سوخت در سراسر کشور اعم از انبارهای نفت، واحدهای سوخت‌رسانی به هواپیماها، جایگاه‌ها و مجاری عرضه و جود داشت و باوجود مشکلاتی که سیل در زمینه توزیع و عرضه سوخت ایجاد کرد، هیچ گونه کمبودی در این زمینه احساس نشد.

**برای هشتمین بار در بورس انرژی رقم خورد؛**

# عرضه نفت باز هم بدون مشتری



تجارت: در سال ۹۷ هفت بار نفت خام در رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه شد که از این تعداد چهار بار مشتری برای خرید اعلام آمادگی نکرد.البته در باقی دفعات نیز فقط قسمتی از نفتی که در بورس عرضه شد به فروش رفته، به این ترتیب ششم آبان پارسل مرحله نخست عرضه نفت خام در بورس انرژی انجام شد.در این مرحله، یک میلیون بشکه نفت خام با قیمت ۲۹ دلار و ۱۵ سنت به‌ازای هر بشکه در بورس انرژی عرضه شد که پس از رقابت خریداران، هشت محموله ۲۵ هزار بشکه‌ای (در مجموع ۲۸۰ هزار بشکه) با قیمت ۲۹ دلار و ۸۵سنت برای هر بشکه

**دستگاه‌های حفاری میدان نفتی در شرایط ایمن**

فرزین کاوش جانشین مدیراج‌اس‌بی‌پدافند غیرعامل، مدیریت بحران و فوریت‌های پزشکی شرکت ملی حفاری ایران گفت: با‌وجودورود آب به‌تالاب‌هورالعظیم، دستگاه‌های حفاری مستقر در منطقه

عملیاتی میدان نفتی آزادگان جنوبی عملیاتی هستند.به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، وی‌بیان این‌که‌به‌دلیل پیشگیری از آسیب‌رسیدن به‌پل‌روی کانال کنترل ریزگردها در موقعیت‌منصوری، مسیر تردد به دستگاه حفاری ۸۹فتح تغییر کرده‌است، گفت:آب‌ورودی به‌این‌کانال افزایش یافته و این‌ادامه برای حفظ‌انبنه و همچنین ایمنی رفت و آمد انجام شده‌است.وی گفت:هم‌اکنون تردد به موقعیت دستگاه حفاری ۸۹فتح از طریق مسیر فرعی موسوم به‌چادآب‌برقی انجام‌و این‌دکل حفاری به‌طور ایمن در حال حف یک حلقه‌چاه اکتشافی است.

فروخته‌شد.مرحله دوم عرضه نفت خام در بورس انرژی ایران، بیستم آبان ماه با عرضه ۷۰۰ هزار بشکه نفت خام باقی‌مانده از عرضه مرحله نخست، با قیمت ۵۷ دلار و ۵۹ سنت انجام شد و همه نفت عرضه شده با قیمت ۶۶ دلار و ۹۷ سنت به‌ازای هر بشکه فروخته شد.خیداران این محموله بارآنه سفارش‌های خرید خود از طریق شرکت‌های کارگزار با عضو بورس انرژی در سامانه معاملاتی بورس ثبت سفارش کردند و با سه سفارش خرید ۲۴۵ هزار بشکه‌ای، ۲۳۵ هزار بشکه‌ای و ۲۱۰ هزار بشکه‌ای، موفق به خرید دومین محموله صادراتی نفت خام سبک‌ایران در رینگ بین‌الملل بورس انرژی ایران شدند. در مرحله دوم، مدت زمان تسویه پس از تاریخ بارگیری محموله، از ۵۰ روز به ۶۰ روز افزایش یافت. مرحله سوم عرضه نفت خام در بورس انرژی در شرایطی برقرار شد که نسبت به‌دومر حله پیش، میزان پیش پرداخت از ۱۰ درصد ارزش سفارش به شش درصد کاهش و مهلت تسویه پس از زمان بارگیری محموله، از ۶۰ روز به ۹۰ روز افزایش یافت و همچنین تسویه به‌صورت ۱۰۰ درصد ریالی امکانپذیر شد.در این عرضه که یکم بهمن ۱۳۹۷ انجام شد، یک میلیون بشکه نفت خام با قیمت ۵۲ دلار و ۴۲ سنت برای هر بشکه عرضه شد و باوجود ارائه تسهیلات بیشتر، عرضه‌بدون معامله‌ایان باقیمت مرحله چهارم نیز با عرضه یک میلیون بشکه نفت خام با قیمت هر بشکه ۵۶٫۲۴ دلار و با تسهیلات مشخص شده مشابه مرحله سوم، ۱۵ بهمن ماه امسال انجام شد که این عرضه نیز معامله‌ای به دنبال نداشت.پنجمین مرحله عرضه نفت خام در بورس انرژی با عرضه یک میلیون بشکه، ۲۹ بهمن پارسل با تسهیلات یادشده با قیمت ۵۶ دلار و ۸۱ سنت به‌ازای هر بشکه برقرار و در پایان، یک محموله ۲۵ هزار بشکه‌ای با قیمت ۵۲ دلار و ۲۵ سنت برای هر بشکه معامله شد.مرحله ششم، ۱۲ اسفند ۱۳۹۷ برقرار شد و مانند مراحل سوم و چهارم عرضه، بدون معامله پایان یافت. قیمت هر بشکه در مرحله ششم عرضه، ۵۹ دلار و ۶۳ سنت برای هر بشکه در نظر گرفته شده بود. در ۱۲ اسفند نیز نفت خام در بورس برای هفتمین بار عرضه شد ولی در نهایت به فروش نرفت.

**ادعای آمریکا درباره تحریم نگر دن بخش غذایی کشور، فریبکاری است**



حفظ سلطه خود بر ذخایر غذایی دنیا هستند؛ حتی اگر این کار به قیمت از بین رفتن محیط زیست باشد. وی درباره اهمیت خودکتابی به گفت: بعضی کشورها مانند ژاپن با وجود محدودیت‌های در زمینه خاک حاصلخیز سعی می‌کنند غذایشان را خود تولید کنند.

گردهمایی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی برای حمایت از رونق تولید و توسعه کشت‌دانه‌های روغنی، تصریح کرد: (مقام‌های آمریکا) با خروج یک طرفه از برجام، نگذاشتند ایران با پول نفت صادر شده، غذا تهیه کند. وی افزود: برخی کشورها مانند آمریکا به دنبال

محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی ادعای مقام‌های آمریکایی را درباره اینکه تحریم شامل غذای نمی‌شود «فریبکاری» خواند و گفت: با همه امکانات و ابزارهای مختلف کشاورز همه بخش‌ها از جمله غذا اچرا شده‌است. به گزارش جهاد کشاورزی، محمود حجتی در

**اصناف**

www.tejaratonline.ir

**هیچ افزایش قیمتی در ماه مبارک رمضان صورت نمی‌گیرد**

مبارک رمضان گفت: برای تأمین کالا‌های مورد نیاز ماه مبارک رمضان برنامه ریزی‌هایی صورت گرفته‌است و هیچ مشکلی در تأمین و توزیع کالا‌ی مصرفی مردم وجود ندارد. وی ادامه داد: کالا‌های مصرفی مانند آرد، برنج، روغن، شکر، گوشت و ... برای مناطق سیل زده به صورت نامحدود تأمین

عباس قبادی رئیس ستاد تنظیم بازار کشور با اشاره به تأمین نامحدود کالا‌ی اساسی مناطق ریل زده، گفت: قیمت هیچ کالا‌یی در ماه مبارک رمضان افزایش نمی‌یابد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی با اشاره به تأمین کالا‌های مصرفی مردم با توجه به نزدیکی بودن به ماه



**رئیس‌سندیکای کارخانجات چای شمال با انتقاد از تخصیص ارز دولتی مطرح کرد؛**

# رنگ پریدگی در صنعت چای



گروه اصناف چای یک کالای استراتژیک و اقلام مصرفی تمام اقشار جامعه است. چای پر مصرف‌ترین نوشیدنی پس از آب در جهان و یکی از اهمیت‌ترین محصولات نقدینه آفرین در بخش کشاورزی است. ایرانی‌ها سالانه حدود ۱۱۵ هزار تن چای مصرف می‌کنیم، که فقط ۲۷ هزار تن از آن ایرانی است و ۸۸ هزار تن مابقی را از کشورهای بی‌مثل هند، سریلانکا ویتنام وارد می‌کنیم. این واردات سالانه حدود ۵۰۰ میلیون دلار هزینه برای کشور دارد.

نعمت یاورزاده رئیس‌سندیکای کارخانجات چای شمال مشکل اصلی صنعت چای را مداخله بدون برنامه دولت در این صنعت دانست و افزود: سال‌هاست که صنعت چای در عرصه تولید و قیمت تحت تأثیر سیاست‌گذاری دولت قرار گرفته است و هر سال بودجه کلانی بدون هیچ برنامه‌ریزی در سستی به این صنعت تزریق می‌شود که خروجی آن نامشخص است.

نعمت یاورزاده در گفت‌وگو با ایلنا گفت: صنعت چای نیازمندی مقدار بودجه نیست؛ زیرا انرژی بیش از حدپول به‌صنعت چای به‌مانند معادای می‌شود که هر قدر مواد مصرفی آن رایج‌تر کنند، فرد معنادار آسیب بیشتری خواهد دید، در واقع صنعت چای نیازمند درمان است. وی اختصاص ارز ۴ هزار ۲۰۰ تومان برای واردات چای را یک سیاست ضد تولید دانست و گفت: در شرایط بازار کنونی که ارز به حد کافی در دست قاچاقچان نیست و چای نمی‌تواند به‌صورت قاچاق وارد کشور شود؛ دولت در عوض حمایت از تولیدکنندگان، برای واردات چای ارز دولتی ۴ هزار ۲۰۰ تومانی قرار داده؛ این در حالی است که تولیدکنندگان با مشکلات گران‌ی دست و پنجه نرم می‌کنند.

این تولیدکننده چای، در انتقاد از افزایش ۱۷ درصدی قیمت خرید

**کاهش قیمت کله پاچه به دنبال واردات دام زنده**

است که سال گذشته در پی افزایش قیمت، حجم فروش به شدت کاهش یافت ولی هزینه‌های جاری واحدهای صنعتی روند صعودی به خود گرفته است. وی اظهار کرد: دام‌های زنده‌ای که در اسفندماه به کشور وارد شد در استان‌های مختلف کشتار می‌شوند و قسمتی از کله و پاچه به شهر تهران وارد می‌شود که واردات دام زنده و عرضه کله پاچه آن اندکی از رشد قیمت در سال گذشته را خنثی کرد.

است که صنعت چای می‌تواند قیمت واقعی خود را در بازار مشخص کند؛ اما این موضوع را به‌یکباره نمی‌توان اجرا کرد؛ بلکه باید رفته رفته به سمت قطع قیمت دستوری پیش برویم. یسارزاده اظهار کرد: می‌توان با برنامه‌ریزی دقیق کل هزینه صنعت چای را به سمت بازار هدایت کرد؛ در نتیجه در عرض ۲ تا ۳ سال این

# تجارت

۵

انرژی

چهارشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۸ • شماره ۱۵۵۶

Wed • 10 April • 2018

**نفت و نیرو**

**ورود ۱۵۰ میلیون مترمکعب سیلاب**

**به سدهای تهران**

سیدحسین رضوی‌نسب مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: در پی تشدید بارندگی‌های اخیر در استان حدود ۱۵۰ میلیون مترمکعب سیلاب وارد سدهای استان تهران شده که بخش اعظمی از پیک این سیلاب در سدهای لتیان، امیرکبیر، طالقان و ماملو مهار شده است. به گزارش ایسنا، وی اظهار کرد: سدهای پنجگانه تهران توانسته‌اند در موج اول بارندگی‌ها به خوبی عمل کرده و سیلاب‌های ورودی را کنترل کنند. رضوی‌نسب ادامه داد: هم‌چنین با توجه به ظرفیت تخلیه‌ای که در رودخانه کرج و جاجرود وجود دارد توانسته‌ایم ضمن مهار سیلاب رخ داده، تغذیه مصنوعی در پایین‌دست این دو سد نیز انجام دهیم. وی تأکید کرد: در حال حاضر هم ۲۶۰ میلیون مترمکعب از ظرفیت مخازن سدهای استان برای موج دوم بارندگی‌ها و مهار سیلاب‌های پیش‌رو خالی نگه داشته شده است.

**بازار نفت همچنان با مازاد عرضه روبروست**

وزیر انرژی عربستان گفت: سطح ذخیره‌سازی نفت در جهان همچنان بالاتر از میانگین پنج‌ساله است، اما بازار در مسیر بازگشت به توازن حرکت می‌کند. به گزارش رویترز، خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان، اعلام کرد که برای اظهار نظر درباره وجود اجماع میان اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدان این سازمان درباره تمدید توافق جهانی کاهش تولید نفت، اکنون زود است، اما نشست اار دیشهشت ماه سال ۹۸ این کشورها در این زمینه نقش مهمی خواهد داشت. قرار است نشست کمیته مشترک وزارت‌سی نظارت بر توافق کاهش عرضه اوپک و غیر اوپک در مه مه امسال در جدّه عربستان برگزار شود.

**وزارت نفت مخالفتی با انتقال آب**

**به سوی منطقه‌هورالعظیم ندارد**

روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران در پی انتشار برخی شایعات مبنی بر مخالفت صنعت نفت با هدایت جریان آب به‌سوی هورالعظیم ضمن تکذیب آنها، به منظور تئویر افکار عمومی توضیحاتی ارائه کرد؛ براساس دستورهای وزیر نفت در چارچوب سیاست‌های هیئت دولت و ریاست محترم جمهوری نه تنها تمام امکانات صنعت نفت در خوزستان برای کمک به هم‌وطنانی که در معرض خطر و آسیب قرار دارند تحت هدایت ستاد مدیریت بحران استان بسیج شده است، بلکه هرگز فشار و اراده‌ای مبنی بر حفظ تاسیسات نفتی (که البته آن هم متعلق به مردم است) به پهای وارد شدن خسارت و آسیب به مردم اعمال نشده و تصمیمی هم در این باره اتخاذ نشده و نخواهد شد.

صنعت می‌تواند از کمک‌های دولتی‌نیازش سود؛ به‌شرط آنکه امتیازاتی به واردات تملق نگیرد و دولت حمایت خود را کاهش دهد. آنگاه این

صنعت می‌تواند روی پای خود ایستد.

پیش از این حمیدرضا موقی هستم، مسوول اتحادیه تولیدکنندگان، بازرگانان و صنایع بسته‌بندی چای کشور گفته بود مشکل اصلی، دولت است. مدیریت صنعت چای با دولت است و کاری که توسط دولت انجام گیرد خروجی خوبی نخواهد داشت. سازمانی که منحل شده بود را بار دیگر احیا کردند، بودجه را به این سازمان می‌دهند و این سازمان خرید تضمینی برگ سبز انجام می‌دهد. این یعنی هر چایی با هر کیفیتی، به‌طور حتم توسط دولت خریداری می‌شود. آیا در چنین شرایطی کسی به کیفیت فکر می‌کند؟ این موضوع آفت دیگری هم دارد، قیمت تضمینی بسیار پایین و قیمت چای همیشه پایین است و کشاورز ما تلنگ‌نان شب خود است. به این ترتیب و با این سیاست، نه کشاورز راضی است؛ نه کارخانه دار و نه بازار.

از سویی دیگر حملونوی روزبهار رئیس سازمان چای می‌گوید ایران تنها کشوری است که برای تولید برگ چای از سم استفاده نمی‌کند و به صورت طبیعی این کار را انجام می‌دهد. وی گفت: طبق آمار در سال ۱۴۸۳ هزار و ۶۰۰ تن چای خشک تولید شد که حدود ۲۵ درصد از چای تولیدی در انبارها باقی‌ماند. به فروش نرفت. اما، علی‌رغم اینکه در سال ۳۱۹۸ هزار تن چای تولید کردیم همه چای تولیدی ماهه فروش رسید و امسال هم که ۳۴ هزار تن چای خشک تولید کردیم با روبریکد مثنی که مردم داشتند قسمت اعظم این چای یعنی بالای ۸۰ درصد به فروش رفته و مقدار باقی مانده در مدت زمان کم آینده به فروش می‌رسد.

**باشگاه تولید کنندگان زیتون راه اندازی می‌شود**

رحمت‌ا. برپچه‌ر مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی از راه اندازی باشگاه تولید کنندگان زیتون دارای تولید بال‌ای پنج تن در هر هکتار در سال جاری خبر داد و گفت: این اقدام به منظور اقتصادی کردن تولید، ارتقای کیفیت این محصول و بهبود معیشت باغداران است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وی افزود: اکنون حداقل ۲۰ تا ۲۵ درصد تولید ما از باغاتی است که بیش از پنج تن در هکتار دانه زیتون تولید می‌کنند که بخشی از این تولیدکنندگان شناسایی

شده‌اند. وی اظهار داشت: همچنین برای باغدارانی که کمتر از پنج تن در هکتار تولید دارند نیز کارگاه‌های آموزشی برپا می‌شود که انتظار داریم منجر به افزایش تولید دانه و روغن زیتون شود. تاخشی از نیاز داخلی کشور به روغن از طریق زیتون تأمین شود. وی تصریح کرد: در کشور ما بخش عمده باغات زیتون، آبی هستند اما نیاز آبی کمی دارند. بنابراین تولید در این باغات آبی اقتصادی می‌شود که محصولاتان اقتصادی و با کیفیت باشد.